
adamovský
zpravodaj

| měsíčník města Adamova | ročník XXII | číslo 1 | leden 2024 |

Novoroční ohňostrojNovoroční ohňostroj
Mikulášský běhMikulášský běh
Sportovec 2023Sportovec 2023
O pohár RonovaO pohár Ronova
Ohňostroj při rozsvícení vánočního stromu 1. prosince 2023. Autor Lukáš Malý



2

Vážení spoluobčané,
blíží se nám doba vánočních svátků, které jsou snad nejkrásnějším obdobím v roce. Nastává doba 

před Štědrým dnem, kdy se těšíme na sváteční chvíle plné pohody, sváteční nálady a  radosti jak pro 
děti, tak jejich rodiče. Přejeme vám, abyste letošní Vánoce prožili ve zdraví a pohodě, abyste se v době 
svátků vzdálili všem všedním starostem. Zároveň bychom vám rádi popřáli do roku 2024 hodně štěs-
tí, zdraví, lásky, spokojenosti a úspěchů jak v osobním, tak v pracovním životě.

Bc. Roman Pilát, MBA, starosta města, 
Jiří Němec, místostarosta města 
pracovníci MÚ, MKS, MKM a KIK

Novoroční ohňostroj
Oznamujeme občanům, že slavnostní oh-

ňostroj k  přivítání nového roku se uskuteč-
ní v pondělí 1. 1. 2024 v 17:11 hodin z ulice 
Družstevní (křižovatka s hlavní silnicí u Domu 
služeb). Z důvodu bezpečnosti žádáme obča-
ny, aby se v době konání ohňostroje nepohy-
bovali v blízkosti tohoto místa.

Ohňostroj je vhodné sledovat od Domu slu-
žeb z terasy, parkoviště Neumannova a okolí. 
Občané z  Horky mohou využít spoje MHD s   
odjezdem z Horky v 16:36 a příjezdem na Pta-
činu v 16:57. Zpět jede autobus MHD v 17:44.

DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ JSTE SE V ROCE 2023 PODÍLELI 
NA AKCÍCH PRO NAŠE ADAMOVSKÉ OBČANY. BEZ VAŠEHO 

NADŠENÍ A ODHODLÁNÍ PRO DOBROU VĚC A VYŽITÍ OBČANŮ 
BY NEBYL ROZSAH AKCÍ TAK BOHATÝ.

Bc. Roman Pilát, MBA, starosta města 
Jiří Němec, místostarosta města



3

Kalendář akcí

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na 
www.adamov.cz a stránkách jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná 

akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz. Získat můžete i přístup do informač-
ního systému města a sami akce zadávat.

Datum Akce Pořadatel
Pá 29. 12. 18:00 OPERA CARMEN V JANÁČKOVĚ DIVADLE MKS Adamov

Po 1. 1. 9:00 Novoroční výstup na Babí lom – Novoroční 
čtyřlístek 2024

Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

Po 1. 1. 17:11 Novoroční ohňostroj Město Adamov

Čt 18. 1. 19:00 SLUHA DVOU PÁNŮ V NÁRODNÍM DIVADLE 
BRNO MKS Adamov

Zprávy z radnice
Z jednání Rady města

Na 19. jednání Rady města Adamova konaném 
dne 13. 11. 2023 Rada města Adamova vzala na 
vědomí zápis ze 4. zasedání Komise podpory 
komunitního života, které se konalo dne 23. 10. 
2023, a zápis z 11. zasedání Kulturně informační 
komise, které se konalo dne 18. 10. 2023.

Rada města Adamova projednala a  schválila 
text veřejné ankety „Údržba a  sečení travnatých 
ploch“ včetně způsobu zveřejnění.

Byla schválena Kupní smlouva č. 1/2023/MP 
na prodej samonabíjecí pistole CZ 75 BD Police, 
9 mm Luger, v. č. AP783.

Následně byl schválen Plán inventur města 
Adamova pro rok 2023.

Rada města Adamova schválila termíny svateb-

ních obřadů na rok 2024 a současně schválila ob-
řadní síň Městského úřadu Adamov jako úředně 
určenou místnost pro konání svatebních obřadů 
v roce 2024.

Dále byl schválen Dodatek č. 5 ke smlouvě o po-
skytování právních služeb ze dne 18. 4. 2019 uza-
vřený mezi městem Adamov a  firmou Skoumal, 
advokátní kancelář, s.r.o., se sídlem Drobného 
306/34, 602 00 Brno, IČO: 05330416.

Rada města Adamova schválila Dohodu č. 
01/2023 o vrácení zaplaceného nájemného a dále 
Rada města Adamova schválila Dohodu o ukon-
čení Smlouvy o  nájmu nebytových prostor č. 
02/2014/SN ke dni 31. 12. 2023, Dohodu o zániku 
smlouvy č. 04/2004/SN ze dne 5. 2. 2004 a Doho-
du o zániku smlouvy č. 3/2013 ze dne 8. 7. 2013.

Z došlé pošty
Z podzimního období nám přišla tato 

fotografie.
Může kamarádit ježek s kočkou? Jak je 

vidět, může. Ježek, který žije na zahradě, 
si oblíbil kočičí jídlo. Někdy se stravují 
současně. Foto: Martin Budiš.

PS: nechali jste na zahradě pro ježka 
hromady listí? Víte, že v něm může najít 
azyl po dobu zimy?

on-line

https://www.adamov.cz/kalendar-akci


4

Rada města Adamova schválila Vzor dodatku 
smlouvy o nájmu nebytových prostor a schválila 
uzavření dodatků nájemních smluv nebytových 
prostor s nájemci dle přiloženého přehledu a vzo-
ru.

Následně bylo revokováno usnesení č. 5 z 18. 
schůze Rady města Adamova ze dne 18. 10. 
2023 a odsouhlasila s upraveným stavebním zá-
měrem „Adamov, DS NN, Benda“ na parc. č. st. 
535/1 v k. ú. Adamov, navrženým firmou ADITIS 
GROUP, s.r.o., Božetěchova 36, 612 00 Brno, IČO: 
03107132.

Dále Rada města Adamova vzala na vědomí 
změnu rozpisu rozpočtu č. 12/2023 dle písemné-
ho materiálu a schválila změnu rozpisu rozpočtu 
č. 13/2023.

Byla schválena podoba fotokroniky města Ada-
mova za 1. pololetí roku 2023.

Na závěr Rada města Adamova vzala na vědo-
mí Zprávu o hodnocení předložených nabídek ze 
dne 11. 11. 2023 na realizaci stavební zakázky 
„Oprava koruny opěrné stěny, zábradlí, schodiště 
a zásobník na posypový materiál, vše P. Jilemnic-
kého, horní řada“ a  schválila Smlouvu o  dílo na 
realizaci zakázky „Oprava koruny opěrné stěny, 
zábradlí, schodiště a zásobník na posypový mate-
riál, vše P. Jilemnického, horní řada“se společnos-
tí Gama J+P, s.r.o., Kolonie 302, 679 04 Adamov, 
IČO: 60749911.

Zprávy z matriky
Blahopřejeme
  1. 12. 2023  Jaroslav Sedláček, 84 roky  
10. 12. 2023  Karel Habrle, 81 rok
12. 12. 2023  Jarmila Hnátovičová, 90 roků 
14. 12. 2023  Milada Kołodziejská, 83 roky
22. 12. 2023  Josef Vašíček, 81 rok
23. 12. 2023  Štěpánka Fajmanová, 90 roků
25. 12. 2023  Zdenka Koudelková, 83 roky
28. 12. 2023  Vlastimil Fejfar, 88 roků
30. 12. 2023  Jiří Švanda, 84 roky

Úmrtí
15. 11. 2023  Pavel Buchta, roč. 1970 
15. 11. 2023  Jan Střelec, roč. 1940
21. 11. 2023  Karel Noss, roč. 1975
26. 11. 2023  Jan Ludvík, roč. 1940

Termíny svatebních obřadů na 
rok 2024
Rada města Adamova na své 19. schůzi dne 13. 
11. 2023 schválila  následující termíny svateb-
ních obřadů na rok 2024:

Šedesát let města Adamova
Vážení občané, v  roce 2024 bude město Ada-

mov slavit významné jubileum – povýšení na 
město.

Proto bychom Vám rádi představili logo, které 
bude užíváno při této příležitosti.

Logo se skládá z  červených číslic letopočtů 
1964 a 2024 umístěných svisle nad sebou. Mezi 
tyto roky je bílým písmem s černým okrajem umís-
těna číslice 60 a černým písmem slovo LET. Na 
tento řádek vpravo navazuje slovní spojení MĚS-
TA ADAMOVA.

Logo může být užito také pouze ve verzi svislé 
s letopočty a „60 LET“ nebo ve vodorovné verzi:

Věříme, že se vám bude uvedené logo tohoto 
významného jubilea líbit.

Za KIK Lukáš Malý

Leden
20. 1. 2024

Únor
17. 2. 2024

Březen
23. 3. 2024

Duben
06. 4. 2024

Květen
  4. 5. 2024
18. 5. 2024

Červen
  1. 6. 2024
29. 6. 2024

Červenec
13. 7. 2024
27. 7. 2024

Srpen
10. 8. 2024
31. 8. 2024

Září
21. 9. 2024

Říjen
19. 10. 2024

Listopad
16. 11. 2024

Prosinec
  7. 12. 2024



5

Informace o končící platnosti 
karty pro parkování

Tímto připomínáme, že k  31. prosinci končí 
platnost parkovacích karet pro parkování na od-
stavné ploše nad Sokolovnou.

Žádáme tak případné zájemce o  vydání 
nového povolení na rok 2024, aby si podali 
novou žádost nejlépe elektronickou formou přes 
e-mail lukas.maly@adamov.cz, nebo v úředních 
hodinách na MÚ Adamov, U Kostela 1, Adamov. 
Množství vydaných povolení je omezené. Žádost 
musí obsahovat typ vozu, barvu a  SPZ, včetně 
kontaktů na žadatele.

Možnost parkování se týká osobních vozidel 
do 3,5 t na základě povolení MÚ Adamov. Prio-
ritou je povolování parkování vozidel větších roz-
měrů (dodávky, atd.), které zabírají v ulicích více 
jak jedno parkovací místo běžného auta. Plat-
nost povolení je omezeno kalendářním rokem. 
Veškeré informace k parkování naleznete v Pro-
vozním řádu parkoviště umístěném na webových 
stránkách města.

Oznámení o změně názvu 
zastávky MHD

Od 10. 12. 2023 dochází ke změně názvu auto-
busové zastávky Obchodní dům na Smetanovo 
náměstí.

Tříkrálová sbírka 2024 
v Adamově

Oblastní charita Blansko pořádá ve dnech 1. 
– 14. ledna 2024 tak jako každý rok v Adamově 
Tříkrálovou sbírku. Zapečetěné pokladničky bu-
dou umístěny v kostele, MKM a potravinách Br-
něnka na Ptačině. Chodící skupinky budou cho-
dit průběžně, případné upřesnění bude hlášeno 
v městském rozhlase. Tříkráloví koledníci budou 
chodit také v základní škole v Adamově. Přispět 
můžete jakoukoliv částkou, za kterou předem 
děkujeme. Přejeme Vám krásné vánoční svátky 
a šťastný nový rok. 

Město Adamov provozuje místní digitální vysílání. Adamovský infokanál 
vysílá v pozemním digitálním vysílání DVB-T z vysílače Alexandrova 
rozhledna, a to na kanále 32.

Od počátku vysílání se můžete na různých akcích potkávat s redaktorkou 
Alenou Horákovou a kameramanem Markem Černým. Tento tým 
pro nás připravuje každý měsíc videoreportáže z aktuálního dění 
v našem Adamově. Účastní se akcí a událostí v rámci natáčení, tu a tam 
vás osloví s otázkou do ankety. Děkujeme obyvatelům města, kteří 
se aktivně zapojují do reportáží v rámci anket, ale i všem ostatním 
za toleranci.
Jsou průběžně po celý rok oslovováni sportovními, kulturními 
a jinými organizacemi působícími ve městě. Všichni mají možnost být 
zachyceni se svými aktivitami.  Videoreportáže se stávají do budoucna 
videokronikou, nad kterou mnozí ze současných obyvatel budou 
vzpomínat. Stejně tak videoreportáže budou historii města připomínat 
mladším generacím a jeho budoucím obyvatelům.
Děkujeme oběma velmi srdečným lidem za celoroční spolupráci 
s naším městem. Přejeme vám mnoho štěstí a zdraví v roce 2024 
a těšíme se na viděnou.
   Bc. Roman Pilát, MBA - starosta města Adamova

Znáte je z vysílání ... již 9 let



6

Adamovská vlásenka 2023
  Dne 2. 12. 2023 se konal jedenáctý ročník „Mikulášského běhu do 
vrchu Adamovská Vlásenka 2023“. Běhu se zúčastnilo 62 běžců. Jako 
nejmladší účastníci byli oceněni Eliška Peterková a Michal Šebesta, 
jako nejstarší Bronislava Pernicová a  Arnošt Němec. Za umělecký 
dojem získali ocenění Mikuláš, Anděl a Čert a Čertík a Anděl. Nejvíce 
obsazená byla kategorie mužů nad 40 let – celkem 10 soutěžících. 
Slabší účast zaznamenaly kategorie dívky 5 až 6 let, dívky 11 až 14 
let a dívky 15 až 17 let. Nejlepší čas ze všech zaběhl a putovní pohár 
si odnesl vítěz Matyáš Prokop s časem 1:30 z kategorie chlapci 11 až 
14 let. Stal se tak teprve pátým držitelem tohoto poháru. Novinkou 
tohoto závodu bylo použití elektronických čipů, které zabezpečily 
velmi přesné stopování jednotlivých časů závodníků.
  Počasí bylo opravdu zimní, na závodníky i trať padal čerstvý sníh. 
Diváci povzbuzovali jednotlivé závodníky po celé trati. Běh byl 
doprovázen podáváním guláše z  polní kuchyně našich hasičů 
a výborným svařákem. Vše se snědlo a vypilo. Každý účastník obdržel 
drobný dárek. V MKM byl pro děti připraven teplý čaj na zahřátí před 
samotným vyhlášením výsledků. Novinkou letošního ročníku bylo 
vystoupení klaunské dvojice.
  Na organizaci se podílelo město Adamov, Komise podpory 
komunitního života, oddíl orientačního běhu Spartak Adamov, 
turistický oddíl Spartak Adamov, MKM a JSDH. Všem patří velké 
poděkování. Kompletní fotogalerii najdete na webu města.

celkem 65 účastníků
sobota 2. 12. 2023
zataženo, sněžení,

teplota 0°C.

https://www.adamov.cz/ohlednuti-za-mikulasskym-behem-do-vrchu-2023-10034#obsah


7

Kategorie RODIČŮ S DĚTMI do 2 LET Kategorie CHLAPCŮ 15 až 17 LET Kategorie DÍVEK 7 až 10 LET
1. Matula Šimon Bílovice 3:09 min 1. Janda Matyáš Adamov 1:32 min 1. Kouřilová Valérie 2:31 min
2. Šebesta Michal Adamov 3:36 min 2. Malásek Štěpán Adamov 1:37 min 2. Adlerová Nela Adamov 2:35 min
3. Blumenstein Jakub Adamov 5:11 min 3. Juřena Patrik 1:55 min 3. Matulový Markéta 2:40 min

4. Janoušek Marek Adamov 1:57 min 4. Stratilíková Zuzana Adamov 2:45 min
Kategorie RODIČŮ S DĚTMI 3 až 4 roky 5. Synek Štěpán Adamov 1:58 min 5. Knechtová Sára Adamov 2:46 min
1. Peterková Eliška 5:59 min 6. Pilátová Adriana Adamov 3:13 min

Kategorie MUŽŮ 18 až 39 LET 7. Mitošinková Adéla 3:57 min
Kategorie CHLAPCŮ 5 až 6 LET 1. Boleček Libor 1:42 min
1. Kytner František 3:13 min 2. Crha Adam Adamov 1:50 min Kategorie DÍVEK 11 až 14 LET
2. Malý Erik Adamov 4:12 min 2. Bakeš Martin 1:50 min 1. Charvátová Jolana Adamov 2:24 min
3. Peterek Honza 6:21 min 4. Malý Lukáš Adamov 2:01 min

5. Hallang Adam 2:02 min Kategorie DÍVEK 15 až 17 LET
Kategorie CHLAPCŮ 7 až 10 LET 6. Medvecký Jozef Adamov 2:27 min 1. Papižová Aneta Adamov 2:08 min
1. Chladil Adam Adamov 2:20 min 7. Šebesta Michal Adamov 3:40 min
2. Malý Patrik Adamov 2:24 min Kategorie ŽEN 18 až 39 LET
2. Adler Daniel Adamov 2:24 min Kategorie MUŽŮ nad 40 LET 1. Matulová Lucie 1:53 min
4. Stratilík Richard Adamov 2:36 min 1. Prokop Miloš 1:49 min 2. Zálešáková Eva Adamov 1:57 min
5. Havránek Aleš 2:53 min 2. Bouzek Petr Adamov 1:50 min 3. Pekárková Lucie Adamov 2:22 min
6. Slezák Samuel Adamov 2:54 min 3. Matula Petr 1:56 min 4. Adlerová Eva Adamov 2:32 min
7. Bouzek David Adamov 3:02 min 4. Papiž Jiří Adamov 2:07 min 5. Blumensteinová Romana Brno 3:10 min
8. Musil David Adamov 3:20 min 5. Hromek Jiří Adamov 2:17 min
9. Bouzek Eduard Adamov 4:30 min 6. Tichý Zdeněk 2:25 min Kategorie ŽEN nad 40 LET

7. Slezák Tomáš Adamov 2:33 min 1. Bouzková Katka Adamov 3:14 min
Kategorie CHLAPCŮ 11 až 14 LET 8. Pilát Petr Adamov 3:11 min 2. Medvecká Dagmar 3:18 min
1. Prokop Matyáš 1:30 min 8. Janků Radek Adamov 3:11 min 3. Pernicová Bronislava 3:39 min
2. Bednář Timotej 2:04 min 10. Němec Arnošt Adamov 4:50 min 4. Mitošinková Karla 3:44 min
3. Papiž Jan Adamov 2:11 min
4. Chladil Tomáš 2:19 min Kategorie DÍVEK 5 až 6 LET
5. Andres Jiří Adamov 2:35 min 1. Matulová Adéla Bílovice 2:52 min

-----------------------------------------



8

Namaluj novoročenku
Jak jsme již avizovali v minulém čísle, vyhláše-

ní soutěže Namaluj novoročenku bylo napláno-
váno na pátek 1. 12. 2023 při příležitosti rozsví-
cení vánočního stromu.

Jako vítězné byly vybrány celkem tři obrázky, 
a to kresba od Adély Mitošinkové, Hany Lutovské 
a Veroniky Novákové.

Bohužel Hanka a  Veronika se rozsvěcení vá-
nočního stromu nemohly zúčastnit, takže oceně-
ní a odměna jim bude předána v jiném termínu.

Vítězné novoročenky si můžete prohlédnout 
na webu města.

Pyšníme se svým okolím 2023
Ve středu 22. 11. 2023 proběhl desátý ročník 

soutěže společenství vlastníků jednotek (SVJ), 
které se zapojily do projektu údržby ploch v ma-
jetku města nacházejících se v bezprostředním 
okolí bytových domů spravovaných společen-
stvími. Obyvatelé příslušných bytových domů 
tak pomáhají městu v  údržbě vzhledu, přičemž 
si tuto péči realizují podle svých představ. V roce 
2023 se takto angažovalo 24 SVJ, většinou se 
jednalo o pravidelné účastníky předchozích roč-
níků soutěže.

Za údržbu byla společenství, která se na akci 
dostavila, od města odměněna dárkovými před-
měty. Podvečer byl zpestřen tombolou.

Tohoto setkání zástupců SVJ se kromě organi-
zátorů soutěže, kterým byli místostarosta města 
Jiří Němec a předseda komise podpory komunit-
ního života Karel Truhlář, zúčastnil také starosta 
města a  přítomní tak dostali příležitost vyjádřit 
své názory na správu města a zeptat se na věci, 
které je ve spojení s děním ve městě zajímají.

Více fotografií je umístěno na webu města.

Události ve městě

https://www.adamov.cz/namaluj-novorocenku-10048#obsah
https://www.adamov.cz/pysnime-se-svym-okolim-2023-10004#obsah


9

Blahopřání

Dne 14. prosince 2023 oslavili manželé Zdeňka a Josef Vašíčkovi 
60 let společného života.
Po šedesáti letech manželství dobře víte, že život je občas stejně 
tvrdý jako diamant, ale zároveň plný báječných okamžiků.
Blahopřejí dcera Soňa Hrušková a syn Radomír Vašíček s rodinami.

Vzpomínky

Dne 19. prosince jsme si 
připomněli 5. výročí úmrtí 
pana Františka Hlouška.
Kdo jste ho znali, věnujte 
mu spolu s  námi tichou 
vzpomínku.
Rodina Buříkova a Hlouško-
va.

Dne 4. 1. 2024 uplyne de-
set dlouhých roků od úmrtí 
pana Josefa Trundy.
Stále vzpomínají manželka, 
synové a vnuk.

Dne 6. 1. 2024 si připome-
neme 1. výročí úmrtí pana 
Rostislava Nezvala.
Kdo jste ho znali, věnujte 
mu spolu s  námi tichou 
vzpomínku.
S  láskou a  bolestí v  srdci 
vzpomíná celá rodina.

Dne 7. ledna uplyne 1. 
smutné výročí od úmrtí 
manžela, tatínka, dědečka, 
pana Josefa Ševčíka.
Stále vzpomíná manželka 
a dcery s rodinou.

Dne 21. ledna si připome-
neme 3 roky od úmrtí pana 
Zdeňka Buříka.
Kdo jste ho znali, vzpomeň-
te s námi.
Děkuje manželka a děti s ro-
dinami.

Již třetím rokem vzpomí-
náme na smutný 27. leden, 
kdy nás náhle opustil pan 
Miloslav Vrožina. Za tichou 
vzpomínku na něj, děkuje-
me.
Manželka Lenka, dcery Len-
ka a Dáša a nejbližší rodina.



10

Kultura

Městský klub mládeže
Družstevní 1, Adamov
www.adamov.cz
mkm@adamov.cz

AKCE na leden 2024:
Středa 17. 1. 2024

 » SCHOVKA
Turnaj ve schovávané proběhne ve středu 17. 

ledna 2024 v Městském klubu mládeže Adamov. 
Začneme, až se setmí. Asi v 16:30 hodin.

Pátek 26. 1. 2024
 » DĚTSKÝ KARNEVAL
V  Městském klubu mládeže v  Adamově se 

v pátek 26. ledna 2024 uskuteční dětský karne-
val. Čeká vás promenáda masek, veselé soutě-
že, tanec, odměny… Těšíme se na vás! Začátek 
v 16:00 hodin.

Městský klub mládeže Adamov uvádí
ŠÉFOVA DOBRODRUŽSTVÍ
10. kapitola – Můj stůl

Dění v klubu obvykle sleduju od našeho stolu. Mu-
sím ho ovšem často drhnout, umývat a utírat, čistit, 
odmašťovat a dezinfikovat. Záhy odhalím proč. Ne-
uvěříte, jaké věci jsou schopné děti položit na stůl! 
Lžičky od Nutely, ocucané lízátko, chumáč bodláků, 
špinavé ponožky…

Kluk, kterému jsem poručil, ať si ten svinčík, co na-
páchal, po sobě zamete, mi pak smeták i s lopatkou 
plnou bince položil hned vedle hrnku s kafem. Trošku 
mně připomněl kočku, která nosí ulovené myšky před 

práh domu, aby se pochlubila svým úlovkem.
Jednoho nejmenovaného hošíka jsem dokonce 

přistihl, jak můj stůl olizuje. Brada mně spadla až 
na zem. Prý se s kámošem vsadili, že kdo prohraje 
v páce, musí olíznout Šéfovi stůl!

Vrcholný kousek ovšem předvedl nejmenovaný 
mladíček, který se přiřítil s vykulenýma očima, že mu 
mobil spadl do záchodu. O  chvíli později se přiřítil 
druhý, že v záchodě zvoní a že to pěkně svítí. Poradil 
jsem mu, ať se neštítí a mobil vytáhne. To také udělal 
a opět s vyvalenýma očima mně ho položil na stůl, 
prý co teď? To jsem vytřeštil oči zase já. Tak v první 
řadě musí ze stolu pryč! Později následovalo utírání, 
umývání, čištění a dezinfikování všeho, včetně onoho 
klučíka.

Pořád mám před očima tu tragikomickou situaci. 
Mokrý ajfón (víme proč) ležící uprostřed stolu a na 
displeji svítící nápis Máma. Maminka byla trpělivá, 
kdyby jen tušila, že ještě před chvílí volala do odpadní 
roury.

Šéf

Vánoční ozdoby
Před první adventní nedělí jsme v  klubu s  dětmi 

vyráběli vánoční ozdoby a malovali obrázky se zim-
ní tématikou. Tak nakonec máme v klubu stromečky 
čtyři! Ozdobili jsme, co šlo. První se jmenuje Papírový. 
Druhý dostal název Sněhový. Třetí je Řetězový. A čtvr-
tý Úkolový. Děti byly moc šikovné. Prožili jsme krás-
né, milé, příjemné a u rozsvícení a zpěvu až dojemné 
chvíle. Přijďte se k nám podívat! Výzdobu budeme mít 
v klubu až do Hromnic.

MKS informuje
Městské kulturní středisko Adamov ozna-
muje, že ve dnech 3. až 5. ledna 2024 bude 
knihovna uzavřena.



11

Městské kulturní středisko
Opletalova 345/22, 679 04 Adamov
MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
č. t. 516 446 590 pouze záznamník
mobil 607 518 104
e-mail mks@mks-adamov.cz
MKS – knihovna
č. t. 516 446 817
e-mail knihovna@mks-adamov.cz
web http://www.mks-adamov.cz/

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
5. ledna 2023 v 17:00 h. v sále MKS Adamov / Ptačina

Do divadla v lednu s MKS Adamov...
10. ledna 2024 / od 18:00 h.           MDB muzikál THE ADDAMS FAMILY
18. ledna 2024 / od 19:00 h.           ND Brno činohra SLUHA DVOU PÁNŮ
28. ledna 2024 / od 14:00 h.           MDB muzikál HEIDI

14. - 23. ledna 2024 výstava
ADAMOV OČIMA MÍSTNÍCH FOTOGRAFŮ 

Přijměte pozvání na vernisáž výstavy fotografií, z kterých byl 
sestaven kalendář města Adamova pro r. 2024.

Vernisáž výstavy se koná
v neděli 14. ledna 2024 v 16:00 hodin

ve výstavní síni MKS Adamov
na Komenského 6 (Horka).

V kulturním programu se představí ZUŠ Adamov.

Výstava je přístupná v pracovních dnech v době 
od 14:00 do 17:00 hodin a v neděli od 14:00 do 16:30 hodin.



12

POHÁDKY Z NAŠÍ KUCHYNĚ
s Olgou Markovou a Vilémem Čapkem

 18. ledna 2024 v 9:30 h.
ve Společenském centru MKS Adamov na Horce.

Vstupné: 50 Kč
Pořádá: MKS Adamov

                            MKS Adamov / Ptačina 25. ledna 2024 v 17:00 h.

31. ledna 2024
v 17:00 h. v MKS na Ptačině

CO TY NA TO, BABIČKO?
O životě současných babiček vážně i nevážně. Se získáním 
statusu babičky přichází kromě radosti i špetka nejistoty. Co 
přijde teď? Nemějte obavy – tahle kniha vám dokáže, že ta pravá
životní jízda teprve začíná. Sbírka veselých i vážných příhod a 
zamyšlení vám představí ta nejaktuálnější témata „stříbrného 
věku“: něhu i pasti partnerství po mnoha letech, vzrušující 
zážitky při cestování, zábavu s vnoučaty, nástrahy 
zdravotnického systému nebo řešení konfliktů v rodině. Objevte 
krásu seniorského života a užijte si nepřeberné možnosti, které 
nabízí...
Přijměte pozvání na setkání s autorkou knihy „Co ty na to, 
babičko?“  Květou Santlerovou. 

CO TY NA TO, BABIČKO?
O životě současných babiček vážně i nevážně. Se získáním statusu ba-
bičky přichází kromě radosti i špetka nejistoty. Co přijde teď? Nemějte 
obavy – tahle kniha vám dokáže, že ta pravá životní jízda teprve začíná. 
Sbírka veselých i vážných příhod a zamyšlení vám představí ta nejak-
tuálnější témata „stříbrného věku“: něhu i pasti partnerství po mnoha 
letech, vzrušující zážitky při cestování, zábavu s  vnoučaty, nástrahy 
zdravotnického systému nebo řešení konfliktů v rodině. Objevte krásu 
seniorského života a užijte si nepřeberné možnosti, které nabízí...
Přijměte pozvání na setkání s autorkou knihy „Co ty na to, babič-
ko?“  Květou Santlerovou.

31. ledna 2024
v 17:00 h. v MKS na Ptačině



13

Adamovské školní šachové 
týmy postoupily do krajského 
kola soutěže!

Oba adamovské týmy (mladších i  starších 
žáků) obsadily shodně druhá místa v  okresním 
kole a postupují do krajského kola.

Mistrovství ČR školních týmů v šachu je postu-
povou soutěží žáků základních a středních škol 
řádného denního studia.

V soutěži hrají družstva ve třech věkových ka-
tegoriích:
• Kat. 1. žáci z 1. – 5. tříd ZŠ
• Kat. 2. žáci z 6. – 9. tříd ZŠ a příslušných roč-

níků osmiletého gymnázia
• Kat. 3. studenti a žáci středních škol
Soutěž ve všech třech věkových kategoriích 

probíhá na čtyřech úrovních:
A) školní kolo
B) okresní kolo
C) krajské kolo
D) republikové kolo

Okresní přebor škol v šachu probíhal již podru-
hé v Adamově a to v budově ZŠ na Ronovské 7. 
prosince 2023.

Zúčastnilo se celkem 13 týmů z 8 škol okresu 
Blansko.

Celé poslední patro školní budovy se na celý 
den zaplnilo nadějnými šachisty od 7 do 20 let, 
které přivítali starosta Adamova Roman Pilát, ře-
ditel školy Stanislav Tůma a spoluorganizátorka 
akce Soňa Karásková.

V první kategorii soutěžilo celkem šest škol.
1. ZŠ a MŠ Rájec – Jestřebí 15,5 b.
2. ZŠ a MŠ Adamov  12 b.
3. ZŠ a MŠ Salmova Blansko 11,5 b.
4. ZŠ Jedovnice   10,5 b.
5. ZŠ Voděrady   9,5 b.
6. ZŠ a MŠ Kunštát  1 b.

V  druhé kategorii soutěžilo 6 týmů a  mimo 
soutěž se k nim připojili i středoškoláci z gymná-
zia Blansko, poněvadž byli jediným družstvem, 
které se přihlásilo do III. kategorie.
1. Gymnázium Blansko  19,5 b.
2. ZŠ a MŠ Adamov  19 b.
3. ZŠ a MŠ Sloup B  11,5 b.
4. ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí 11 b.
5. ZŠ Jedovnice   7 b.
6. ZŠ Kunštát   5 b.

…… a  mimo soutěž středoškoláci gymnázia 
Blansko 11 b.

Sestava družstva Adamova v  kat. 1: Samuel 
Frňka, Filip Matal, Adam Ležák, Barbora Ležáko-
vá, Vojtěch Novotný.

Sestava družstva Adamova v  kat. 2: Vojtěch 
Velím, Vojtěch Mihók, Miroslav Urbáni, Lukáš 
Sedláček, Stanislav Straka.

Nejlepším hráčem turnaje byl Vojtěch Velím 
z Adamova, který vyhrál všechny svoje partie.

Turnaj probíhal pod záštitou města Adamova 
a  šachového oddílu Spartaku Adamov. Všichni 
hráči odjížděli z drobnými cenami, které dostali 
od města Adamova, Adavaku a lékárny Lada. Ti 
nejlepší i s medailemi. 

Ze školních tříd



14

Poděkování patří členům ŠO Spartaku Ada-
mov, zkušenému hlavnímu rozhodčímu II. třídy 
Petru Ležákovi a hlavně organizátorovi celé akce 
p. Petru Bednářovi, který v  adamovské škole 
vede šachový kroužek. Velké poděkování patří 
Lukášovi Sloukovi ze ZŠ a  MŠ Rájec-Jestřebí, 
který řídil turnaj mladších žáků.

Z  každé kategorie první dva týmy postupují 
do krajského kola v Břeclavi, které se uskuteční 
v lednu 2024. Ať se daří!

Letem, světem, celým rokem
Ke konci roku bývá zvykem rekapitulovat. I  já 

jsem si tentokrát dovolila vypočítat, co se během 
celého roku podařilo a z čeho mám ve svém pra-
covním životě radost. Kromě stálé pedagogické 
práce, kdy se dětem snažíme co nejindividuálněji 
věnovat a podporovat je v tom, v čem je potřeba, 
jsme strávili opravdu hodně času venku. Naše 
školka má ideální umístění. Můžeme chodit na 
zahrádku, na přírodní zahradu, na hřiště, do lesa, 
ke studánce, do lesoparku, nebo se jen tak pro-
cházet po blízkém i  vzdálenějším okolí. Postu-

pem měsíců nás ve školce navštívilo mnoho za-
jímavých lidí, kteří k nám přinesli ať už divadelní 
umění, hudbu, zajímavé informace, či příležitost 
potěšit se se zvířátky. Předškoláci měli možnost 
absolvovat v  SVČ Lužánky dvě dopoledne, kdy 
pracovali ve skleníku a v dílně, na zahradě jsme 
si vypěstovali vlastní zeleninu a luštěniny, upekli 
jsme cukroví i všemožné moučníky, děti vytvoři-
ly a  nakreslily nespočet výtvorů. Do svého pro-
gramu jsme vtáhli některé rodiče, kteří nám dali 
zblízka nahlédnout do svého zaměstnání a uká-
zali nám, co přesně jejich práce obnáší. Děti se 
zúčastnily canisterapií s Čipem, uspořádali jsme 
ve všech třídách tematické besídky a dílničky, po-
sezení u ohně, společně s rodiči jsme zvládli zor-
ganizovat brigádu, kde jsme se postarali o naše 
obě zahrady, s dětmi jsme byli na výletě, na zmr-
zlině. Proběhly slavnosti portfolia, pořídila se 
spousta krásných pomůcek a  hraček, vybavení 
na zahrádku, podařilo se zkulturnit prostor před 
vstupem do budovy, vydali jsme se na světélkový 
průvod a když už jsme propluli všemi měsíci až 
téměř do samého konce, čeká nás poslední milá 
povinnost. Vystoupení u MKS při příležitosti roz-



15

svěcení druhé adventní svíčky. A zase to šíleně 
rychle uteklo. Co dodat závěrem? Zkuste si tak 
jako já vypočítat, kolik jste toho za celý rok zvlád-
li. Možná budete sami překvapeni a budete mít 
ze sebe radost. Tak jako já. Mám radost z toho, 
že děti chodí do naší školky rády a že tu prožívají 
radostné chvíle. A  do všech dalších chvil i nám 
dospělákům přeji, ať ze všeho co děláme, máme 
radost. Takovou tu dětskou, opravdovou. Všech-
no potom bude jako v  té nejkrásnější vánoční 
pohádce.

Mgr. Ivana Pazourková 
MŠ Jilemnického

Z mateřské školy Komenského
Rok utekl jako voda a máme zde opět leden. 

S dětmi v MŠ Komenského jsme si ho užili nejen 
ve třídách, na školní zahradě, ale hlavně na kul-
turních akcích, výletech a programech, které nás 
učily novým věcem.

Závěr roku se nesl ve znamení podzimních 
a vánočních akcí.

V listopadu jsme uspořádali „Oranžový den“, to 
znamená, že se celé třídy zahalily do oranžova. 
Nejen děti, ale i  paní učitelky, oblékly oranžová 
trička a všichni se pustili do dělání dýní. Když pro 
děti odpoledne přišli rodiče, zářily v šatnách růz-
né oranžové dýně.

Koncem listopadu jsme zažili interaktivní vý-
ukový program Filiánku Brno „Kouzelné bylinky 

a květinová víla“. Děti se seznámily s vílou, která 
je provedla její bylinkovou zahradou. Představila 
jim jednotlivé bylinky a prozradila, na co se kte-
rá používá. Na závěr si děti uvařily bylinkový čaj. 
Celé dopoledne krásně uběhlo a děti ještě při od-
počinku cítily ve třídě vůni bylin.

Prosinec je v  naší školce nejnabitější měsíc. 
Hned první týden nás navštívil Mikuláš v  podá-
ní Krejčíka Honzy. Děti shlédly pořad a poté jim 
Mikuláš za doprovodu anděla a čerta rozdal ba-
líčky. Děti jim nejen poděkovali, ale na oplátku 
i zazpívaly písničku.

Poté už nás v každé třídě čekalo adventní se-
tkání s rodiči u vánočního stromečku. Děti ukáza-
ly rodičům, co se ve školce naučily za básničky 
a písničky. Pro mnohé to bylo úplně první vystou-
pení, tak si dokážete představit, jaká tréma ve tří-
dách panovala. Ale všichni to zvládli na jedničku. 
Na závěr vystoupení děti rozdaly vánoční přáníč-
ka a dárečky, které si samy připravily.

Třída motýlků přednesla svůj vánoční program 
i při rozsvěcování adventní svíce u MKS na Pta-
čině a  navštívila i  naše seniory nejen v  Domě 
s pečovatelskou službou, ale i při jejich setkání 
v klubu MKS na Horce. 

Děti připravily i přáníčka, která šly osobně roz-
dat nejen paní kuchařce, asistentce a paní školni-
ci, ale také vedení školy, na radnici, paní doktorce 
nebo do lékárny.

A  protože v  každé třídě máme vánoční stro-
meček a pod něj patří dárky, tak ani u nás tomu 
nebylo jinak. Děti dostaly spousty nových her 
a hraček, které využijí nejen ke hře, ale i ke svému 
rozvoji.

Zde bych moc ráda poděkovala sponzorům 
z  řad rodičů, kteří přispěli nejen na mikulášský 
balíček, ale i na vánoční dárky.

Závěrem bych chtěla za všechny z MŠ Komen-
ského 4 a 6 popřát úspěšný start do nového roku 
a jen příjemné a pohodové zážitky.

Alena Pavloňová Neumanová 
MŠ Komenského



16

Ze sportu
Přípravy na akci Sportovec 
2023 se rozběhly

Sportovní komisí 2022–2026 byl projednán 
průběh ankety Sportovec 2023. Oproti loňské-
mu ročníku ten letošní bude v plném rozsahu. To 
znamená, že bude realizována i  veřejná anketa 
a o pořadí v jednotlivých kategoriích budou moci 
rozhodnou návštěvníci oficiálních webových 
stránek města.

Odbornou část ankety pak sestaví Sportovní 
komise na základě nominací od spolků působí-
cích na území města.

Tímto Sportovní komise 2022–2026 žádá ve-
řejnost o zaslání nominací sportovců, kteří bydlí 
v našem městě, ale sportují mimo Adamov. A to 
z mnoha různých důvodů. Pro tyto nominované 
je určen 3. ročník Ceny města Adamova. K  tak-
to nominovanému sportovci je vhodné doplnit 
i krátký komentář úspěchů na sportovním poli.

Nominace na Cenu města Adamova lze zasílat 
nejpozději do 30. 1. 2024 na uvedené kontakty:

Město Adamov
Jiří Němec – předseda sportovní komise
Pod Horkou 2
679 04 Adamov

nebo na e-mailovou adresu: jiri.nemec@adamov.cz.

 Sportovní komise 2022–2026

Spartak Adamov, z. s., 
turistický oddíl KČT
Pozvánky na turistické vycházky:

 » Novoroční výstup na Babí lom – Novoroční 
čtyřlístek 2024

Vycházka se uskuteční v pondělí 1. 1. 2024.
Délka vycházky 10 nebo 18 km
Trasa:Adamov – Vranov – Babí lom a zpět
Tam: sraz ČD Adamov zastávka 9:00 hod.
Vycházku vede: Marta Opatřilová

Ohlédnutí za vycházkou Mikulášská
Naše letošní Mikulášská vycházka se konala 

v neděli 3. prosince 2023.
Z  Bílovic jsme se vydali kolem řeky Svitavy. 

Míjeli jsme pomník pěti letcům československé 
armády, kteří zde zahynuli při havárii letadla dne 
25. 9.1951.

Přešli jsme silnici k  památníku Josefa Rose-
nauera (1735-1804), lesního inženýra z  jižních 
Čech, který se zasloužil o  vybudování Schwar-
zenberského plavebního kanálu.

Pomalým stoupáním po Rosenauerově cestě 
jsme došli k nádraží v Babicích. Kochali jsme se 
nádhernými výhledy na zasněžené údolí. Od ná-
draží naše kroky vedly po modré a žluté TZ až do 
Adamova-Ptačina.

Nádherné počasí využilo k vycházce 13 turistů, 
zasněženými cestami jsme zdolali 9 km.



17

Vycházka byla zakončena v restauraci Větrník, 
kam přišlo posedět 21 členů.

Trasu připravila, vedla a  zapsala Irča Antos-
zewska.

Ohlédnutí za vycházkou Oborský dvůr
Ve středu 22. listopadu jsme se vypravili na vy-

cházku ze Žďárné. Odtud nás vedla červená TZ 
k rozcestí Oborský Dvůr. Dále jsme pokračovali 1 
km po modré TZ, poté jsme odbočili na neznače-
nou cestu. Mírným stoupáním jsme obešli kopec 
Havlenka. Podél říčky Běličky a  kolem Panské 
skály jsme dorazili do cíle, do Vysočan.

Cesta byla místy blátivá, místy pod sněhovým 
popraškem. 

Před odjezdem autobusu někteří zašli k taměj-
šímu kostelu a k pomníku skladatele Jana Kun-
ce.

Trasu pro 11 turistů, dlouhou 8 km, připravila 
a vedla Irča Antoszewska.

O pohár města Adamova 
III. turnaj v  indoor pétanque v sokolovně uká-

zal kvality i  štěstí adamovských hráčů spolku 
FENYX.

V sobotu 25. listopadu 2023 se uskutečnil třetí 
ročník turnaje O  pohár města Adamova. Hráče 
přivítal starosta Adamova pan Roman Pilát a pre-
zident spolku Fenyx Jiří Hromek.

Starosta TJ Sokol Adamov Miroslav Svědínek 
vytopil halu a  zajistil i  občerstvení pro příchozí 
hráče, kterých se letos sjelo z  celé Moravy cel-
kem 33. 

Po rozlosování do systému supermele byla na 
celkem šesti hřištích zahájena pětikolová hra. 
Navzdory tomu, že se při každém kole měnili hrá-
či v týmech dle losu, tak se „Fenyxáci“ drželi veli-

ce dobře. Mnozí hráči to zkoušeli se speciálními 
INDOOR koulemi na parketách poprvé v životě.  

Po náročných soubojích prvních pět míst ob-
sadili právě hráči z  Adamova. Na prvním místě 
se umístil Pavel Král. Druhé místo obsadil hlavní 
propagátor a organizátor tohoto turnaje Jiří Ně-
mec a na třetím místě byla Soňa Karásková.

Čtvrté tzv. bramborové umístění připadlo Lucii 
Seredové a páté místo výborně hrající Mirce Drn-
cové, která se během hry dokázala ještě starat 
o  malého syna. Všem patří veliká gratulace za 
skvělou reprezentaci města Adamova. 

Speciální cenu získal nejstarší hráč turnaje Pa-
vel Pospíchal (nar. 1945)  z Brna, který se umístil 
na skvělém osmém místě. 

Poděkování patří sponzorům, bez kterých by 
se tato akce nedala uspořádat. Byli to:

Město Adamov, ELKOV Blansko, Prodejna po-
travin Víta Uhlíře, Adavak, Josef Flachs.

Více informací z turnajů a spolku FENYX může-
te získat na http://fenyx-petanque.cz/

Jiří Hromek  
ředitel turnaje a prezident FENYX pétanque 

Adamov

Děkujeme za přízeň, Děkujeme za přízeň, 
trpělivost a podporu trpělivost a podporu 

v celém roce 2023v celém roce 2023
a těšíme se na viděnoua těšíme se na viděnou
při sportovních akcích při sportovních akcích 

FK Adamov v roce FK Adamov v roce 
2024.2024.

FK ADAMOV, z.s.FK ADAMOV, z.s.



18

Spartak Adamov, z. s., 
oddíl ledního hokeje
TJ Sokol Rájec-Jestřebí - Spartak Adamov 5:1 
(2:0, 2:0, 1:1)

Branky a asistence za Adamov: Podborský (Ki-
lián)

Deset minut úvodní části zápasu jsme hráli 
pohledný hokej a zápas byl vyrovnaný. Pak jsme 
inkasovali v rozmezí 12 sekund dva slepené góly 
a  naše hra se sesypala jako domeček z  karet. 
Neuměli jsme si nahrát na metr, střela na branku 
vůbec žádná. Ráječtí převzali iniciativu a k žádné 
šanci nás nepustili.

Druhá část byla jako přes kopírák. Zase dva 
slepené góly za necelé dvě minuty.

Do třetí části trenér upravil sestavu a jiskřičku 
naděje vykřesal ukázkovým gólem Kuba Podbor-
ský po přihrávce Kiliána. To bylo ale z naší strany 
vše. Soupeř hrál takticky velice dobře a do dal-
ších šancí nás nepustil.

Zklamáním je výkon našeho prvního útoku. Na-
opak vyzvednout mohu nejmladšího hráče sou-
těže Lukáše Malého.

Spartak Adamov - TJ Tatran Hrušky 6:1 (3:1, 
2:0, 1:0)

Branky a  asistence za Adamov: Del Favero 
(Kilián), Toufar (Tichý), Podborský (Kučera), Žák 
(sam.), Zubíček (Kučera), Tichý (Kučera)

Do zápasu trenér trochu zamíchal sestavou 
a jak je vidět ku prospěchu věci. De facto za po-
chodu provádíme přestavbu mužstva. Ještě je 
potřeba trochu času, aby si to sedlo.

Začali jsme ve vysokém tempu a  na začátku 
páté minuty jsme vedli 1:0 gólem Del Favera. 

Hosté sice za dvě minuty vyrovnali, ale na vývoj 
zápasu to nemělo zásadní vliv. Lépe jsme brus-
lili, kombinovali a hráli s větší chutí. V polovině 
třetiny zvýšil vedení Toufar a ke konci třetiny se 
překrásně trefil Podborský, kterému poslal puk 
Kučera.

V  druhé části se obraz hry nezměnil, naše 
mužstvo bylo jednoduše lepší. Konečně se trefil 
kanonýr Žák. Klid na naše hokejky vystřelil vůd-
ce obranných řad Zubíček, asistoval mu znovu 
Kučera.

V poslední části už hráči zkoušeli různé kombi-
nace a hra je viditelně bavila. Nehráli na góly, ale 
pro oko diváka. Tichý ještě zvýšil vedení na 6:1 
a znovu po přihrávce Kučery.

Kluci předváděli úplně jiný hokej, než bylo obe-
censtvo zvyklé. Rychlé dynamické bruslení, kom-
binace, tah na branku, hru tělem a co je hlavní, 
tlak do branky.

Do zápasu naskočila i další posila z brněnské 
Komety Štěpán Kučera. Tvořivý bek s výtečným 
bruslením, velkým přehledem ve hře, dobrou stře-
lou. Jeho dovednosti ihned využili útočníci, kte-
rým 3x nahrával na gól.



19

Adamovské firmy
Nová „udržitelná“ éra společnosti 
ADAST systems, a.s.
Historie

Historické kořeny Adamovských strojíren sahají 
do 19. století. Tradice vývoje a výroby  zařízení pro 
manipulaci s  ropnými produkty počíná roku 1924, 
kdy byla založena pražská společnost HEFA, která 
se na tyto produkty specializovala. V meziválečných 
letech dosáhla ohromného rozmachu a získala me-
zinárodní uznání. Tento specifický výrobní obor se 
po roce 1949 dále rozvíjel v národním podniku HEFA 
Praha. V roce 1961 byla výroba převedena do Ada-
movských strojíren. V období 60. až 80. let minulého 
století dosáhla značka ADAST v segmentu benzino-
vých a naftových výdejních stojanů dominantní po-
stavení na trhu tehdejšího RVHP.  

Privatizace po roce 1990 přinesla výrazné ome-
zení výroby a také počtu zaměstnanců. Novodobá 
historie společnosti se začala psát v roce 1993, kdy 
došlo ke vzniku Adast – Systems, a.s. V současnos-
ti pokračuje v tradici strojírenské výroby společnost 
ADAST systems, a.s.; portfolio produktů společnos-
ti jsou výdejní zařízení pro kapalná paliva, plynná 
paliva, aditivum AdBLUE, směs ostřikovačů WSE, 
kompresorové stanice Bio-CNG a CNG. V současné 
době došlo k výrazné změně přístupu řízení společ-
nosti, kterou odstartovalo nové vedení.

Udržitelné produkty
 » WSE
V  loňském roce jsme oživili myšlenku výdejního 

zařízení pro vodu do ostřikovačů (WSE). Jednalo se 
o malý projekt, ale s velkým potenciálem. Součas-

ný trend snižování množství plastových obalů tento 
výrobek reflektuje, stejně jako komfort zákazníků při 
nakládání se zbylou směsí v zavazadlových prosto-
rech vozů. Základním produktem je výdejní stojan 
na WSE – nebo-li vodu do ostřikovačů. A  dále je 
portfolio tvořeno kompletními stanicemi včetně zá-
sobníku na např.: 3000 litrů.

 » BioCNG
Společnost Adast dodala technologii pro stlačo-

vání a výdejní Biomethanu – tzn.: BioCNG, v rámci 
realizace projektu v  bioplynové stanici v  Herálci. 
BioCNG je obnovitelné palivo, která je velice šetrné 
k přírodnímu prostředí. Instalace v Herálci je unikátní 
tím, že v areálu bioplynové stanice je stlačovám bio-
methan do traileru, který je převezen do Dopravního 
podniku Jihlavy, kde je přes výdejní stanici plněn do 
autobusů. 

Vize a strategie
Ve společnosti Adast se objevil pojem „strategie 

2027“. Jde o  jednoznačně popsaný příběh vývoje 
produktů společnosti tak, abychom naplnili očeká-
vání zákazníků a zároveň šli s dobou a měnili pro-
dukty dle nových paliv. Máme podrobně rozpracova-
nou marketingovou strategii a rozběhlé dva projekty 
v oblasti alternativních paliv. 

Alternativní paliva jsou skloňována prakticky 
denně v médiích a asi nikoho neminula informace 
o roce 2035. Pro nás je to výzva, z pohledu strate-
gie mohu říci, že naše společnost má ambice být 
technologickým leaderem v  oblasti alternativních 
paliv v  rámci Evropy. Společnost se stala členem 
konsorcia firem v rámci „Vodíkové platformy“ pod 
záštitou Centra dopravního výzkumu.

Chcete i Vy představit vaši společnost adamovským občanům?
Napište nám svůj zájem na e-mail lukas.maly@adamov.cz



20

VĚRNOSTNÍ CENY VČETNĚ TELEVIZE

PODPORA UŽIVATELŮ MÍSTNÍMI TECHNIKY ZDARMA
ŽÁDNÉ SKRYTÉ DOPLATKY A PODMÍNKY

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní číslo technika
 721 253 592 - Marek Slouk

C NOVÉ ADA-NET TARIFY C
ZMĚNĚNO VŠEM ZÁKAZNÍKŮM AUTOMATICKY

NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč
109 PROGRAMŮ TELEVIZE V CENĚ - 71 v HD
PŘÍPOJKA A VEŘEJNÁ IP ZDARMA V CENĚ

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

450,-

START vč. TV

6 měsíců
za 360,-

400,-

START včetně TV

200/200
stahování/odesílání

500,-
9 měsíců

za 360,-

START včetně TV

500/500
stahování/odesílání

600,-
12 měsíců
za 360,-

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

360,-

Tyto zařízení obvykle velmi zatěžují kapacitu bezdrátových přenosů. Mimo vekého rušení z okolí bytů. 
Obvykle si výrazně zvýšíte propustnost Wi-Fi pro zařízení notebook, tablet, telefon a další. Zesilovače Wi-Fi 
nekvalitní signál nezlepší. MESH v zarušeném prostředí není řešením. Přenosy přes 220V jsou nespolehlivé.

Roman Pilát | 608887840
www.ada-net.cz

A
 t

o
 n

e
n

í 
vš

e
! 
P

ři
p

ra
vu

je
m

e
p

ro
 v

á
s 

1
0

G
b

it
 p

ři
p

o
je

n
í.

JIŽ 17 LET S VÁMI

NEOMEZENÝ OPTICKÝ GIGABIT INTERNET V ADAMOVĚ

1000/1000
stahování/odesílání

AUTOMATICKÝ BONUS
PRO UŽIVATELE 

TARIFU STANDARD

Wi-Fi
?

Připojujte SMART TV, klasické PC, herní konzole 
Playstation/XBOX a jiné do routeru kabelem. 

KLASIK vč. TV STANDARD vč. TV SENIOR vč. TV

GIGABIT BONUS9 měsíců
za 360,-

450,-

12 měsíců
za 360,-

500,-

DOMŮ PŘEPOJENO
NA GIGABITOVOU SÍŤ99 % 

Adamovský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČ 00279889. Vychází 
jedenkrát měsíčně v nákladu 2.300 ks, bezplatně dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise Rady města Adamova ve složení: PhDr. J. Budiš, Bc. R. Pilát, 
MBA, Mgr. D. Charvátová, J. Králíčková, L. Malý. Odpovědný pracovník L. Malý. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí. Za obsahovou stránku 
textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Lukáš Malý, MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, e-mail lukas.maly@adamov.cz, tel. 516 499 627, mobil 602 
135 764. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy do 15. dne předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Grafické zpracování: Lukáš Malý. 
Tisk: Tiskárna A.M.G., s.r.o., Adamov, Mírová 2, čp.87, PSČ 67904, IČ 26270927. Vydáno dne 15. 12. 2023. Příští uzávěrka: 15. 1. 2024.

www.realityhynstova.cz

Ing. SILVIE  HYNŠTOVÁ      +420 775 582 092

POZOR!
Pořídili jste si 
v roce 2023 

nemovitost nebo 
jste např. udělali 

přístavbu? 
NEZAPOMEŇTE! 

do 31. 1. 2024 
podat 

přiznání k Dani 
z nemovitých věcí 

za rok 2024.

VÍCE ZDE

MASARYKOVA  12
678 01 BLANSKO

• Podlahářství Gregor – pokládka a lepení kober-
ců a  PVC, montáž plovoucích podlah dřevěných, 
korkových a  laminátových aj. Nabízíme kvalitní 
podlahové krytiny. Tel. č. 728 470 320, e-mail: zde-
nekcrom@seznam.cz.

• Prodám 2 koloběžky Gogen voyager S  701B, 
nosnost do 100 kg, max. rychlost 25 km/h, max. 
dojezd až 35 km na jedno nabytí. Aplikace jak pro 
android, tak pro iOS, tempomat, Bluetooth. Jízdní 
režimy ECO a sport. Cena 6500 Kč/ks. V ceně je 
i prodloužená záruka na dalších 5 let a okamžitá 
výměna. Volat můžete na tel.č. 777 403 785.

Inzerce


